АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.12.2023 № 6521

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Мытищи
[bookmark: _GoBack]от 12.07.2023 № 3525 «О принятии решения о комплексном развитии четырех несмежных территорий жилой застройки ориентировочной площадью 33,815 га, расположенных                     в границах п. Мебельной фабрики г.о. Мытищи                                             и мкр.Пос. Пироговский г. Мытищи г.о. Мытищи
Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о комплексном развитии территории в Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 26.01.2021 №29/3 «О порядке комплексного развития территорий в Московской области»,                     на основании решений Мытищинского городского суда Московской области                 по делам 2а-5287/2023, 2а-4636/2023, 2а-4625/2023, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Мытищи                      от 12.07.2023 № 3525 «О принятии решения о комплексном развитии четырех несмежных территорий жилой застройки ориентировочной площадью 33,815 га, расположенных в границах п. Мебельной фабрики г.о. Мытищи                                             и мкр. пос. Пироговский г. Мытищи г.о. Мытищи Московской области» следующие изменения:
          1.1 Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 66 и 67 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Московской области № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Законами Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ                                     «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», от 27.12.2017 № 250/2017-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области по комплексному развитию территории», Положением о комплексном развитии территории                                в Московской области, утвержденным Постановлением Правительства Московской области от 26.01.2021 № 29/3 «О порядке комплексного развития территорий в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 17.08.2015 № 713/30 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Московской области», руководствуясь Федеральным законом                      от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая постановления Администрации городского округа Мытищи от 23.12.2022 № 6033 «О признании многоквартирного жилого дома № 7 по ул. Труда в пос. Мебельная Фабрика городского округа Мытищи аварийным и подлежащим сносу», от 23.12.2022                  № 6032 «О признании многоквартирного жилого дома № 8 по ул. Труда                                   в пос. Мебельная Фабрика городского округа Мытищи аварийным и подлежащим сносу», от 05.12.2023 № 6318 «О признании многоквартирного жилого дома № 10 по ул. Труда в пос. Мебельная Фабрика городского округа Мытищи, аварийным                    и подлежащим сносу», от 23.12.2022 № 6035 «О признании многоквартирного жилого дома № 11 по ул. Труда в пос. Мебельная Фабрика городского округа Мытищи аварийным и подлежащим сносу», от 23.12.2022 № 6036 «О признании многоквартирного жилого дома № 12 по ул. Труда в пос. Мебельная Фабрика городского округа Мытищи, аварийным и подлежащим сносу», от 05.12.2023                   № 6317 «О признании многоквартирного жилого дома № 13 по ул. Шоссейная                      в пос. Мебельная Фабрика городского округа Мытищи, аварийным и подлежащим сносу», от 05.12.2023 № 6316 «О признании многоквартирного жилого дома № 15 по ул. Шоссейная в пос. Мебельная Фабрика городского округа Мытищи, аварийным и подлежащим сносу», Распоряжения Администрации городского округа Мытищи от 27.04.2012 № 99-р «О признании многоквартирного дома № 1 по ул. Советская р. п. Пироговский Мытищинского района Московской области аварийным и подлежащим сносу», от 27.04.2012 № 100-р «О признании многоквартирного дома № 3 по ул. Советская п. Пироговский Мытищинского района Московской области аварийным и подлежащим сносу», от 27.04.2012            № 101-р «О признании многоквартирного дома № 4, по ул. Советская                                        р. п. Пироговский Мытищинского района Московской области аварийным                            и подлежащим сносу», от 27.04.2012 № 102-р «О признании многоквартирного дома № 6, по ул. Советская р. п. Пироговский Мытищинского района Московской области аварийным и подлежащим сносу», Уставом городского округа Мытищи Московской области».
          1.2 Приложение 1 «Мастер – План комплексного развития четырех несмежных территорий жилой застройки ориентировочной площадью 33,815 га, расположенных в границах п. Мебельной фабрики г.о. Мытищи и мкр. пос. Пироговский г. Мытищи г.о. Мытищи Московской области», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                        в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению                             на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                              на заместителя Главы Администрации городского округа Мытищи А.Г. Асеева.

Глава городского округа Мытищи                                                        Ю.О. Купецкая